Sur obligations et autres titres à revenu fixe 450 198

Produit net sur opérations de macro-couverture

Sur dettes représentées par un titre

Autres intérêts et produits assimilés

Intérêts et produits assimilés 907 921 387 396

Sur opérations avec les établissements de crédit -269 469 -184 310

dont intérêt sur emprunt subordonné CACEIS -34 055 -26 770

Sur opérations avec la clientèle -15 494 -14 442

Charge nette sur opérations de macro-couverture

Sur obligations et autres titres à revenu fixe -395 897

Sur dettes représentées par un titre -802

Autres intérêts et charges assimilées

Intérêts et charges assimilées -681 663 -198 752

TOTAL PRODUITS NETS D'INTÉRÊTS ET REVENUS ASSIMILÉS  226 258 189 183

Des reclassements ont été effectués sur 2021 pour présenter l’ensemble des charges et produits ayant

une nature d’intérêts sur le poste Produits net d’intérêts et revenus assimilés. Il s’agit de produits et

charges sur opérations sur titres, instruments financiers à terme et intérêts sur les titres donnés et reçus

en pension. L’application de ces classements en 2020 aurait eu les impacts suivants :

(en milliers d'euros)

31/12/2020
Publié plié

Reclassement
31/12/2020

Retraité

Intérêts et produits assimilés 387 936  404 884  792 820

Intérêts et charges assimilés -198 752  -348 378  -547 130

Revenus sur titres 57 407  -56 120  1 287

Commissions (produits) 651 815  -4 649  647 166

Commissions (charges) -171 986  4 263  -167 723

TOTAL   726 420  0   726 420

54/61

25 REVENUS DES TITRES

(en milliers d'euros) 31/12/2021 31/12/2020

Parts dans les entreprises liées, titres de participation et autres titres détenus à long terme 2 754 1 219

Titres de placement et titres de l'activité de portefeuille

Opérations diverses sur titres 21 56 188

TOTAL DES REVENUS DES TITRES A REVENUS VARIABLES  2 775 57 407

Des reclassements ont été effectués sur 2021 pour présenter l’ensemble des charges et produits relatifs

aux opérations sur titres et sur instruments financiers à terme sur le poste du résultat Produits net

d’intérêts et revenus assimilés (note 24). Le montant concerné en 2020 est de 56 millions d’euros.

26 PRODUIT NET DES COMMISSIONS

(en milliers d'euros)

31/12/2021 31/12/2020

Produits Charges Net Produits Charges Net

Sur opérations de change 16 278 0 16 278 372 -85 287

Sur prestations de services financiers  728 191 -187 095 541 697 651 443 -171 901 479 542

TOTAL PRODUIT NET DES COMMISSIONS 745 069 -187 095 557 975 651 815 -171 986 479 829

Les produits, diminués des charges de même nature, couvrent pour l’essentiel des commissions sur

encours (droits de garde / contrôle dépositaire) et sur flux (clearing / ordres de bourse). Ces commissions

portent sur des services et opérations réalisés pour le compte de la clientèle.

27 GAINS OU PERTES DES OPERATIONS SUR PORTEFEUILLES DE  PLACEMENT

ET ASSIMILES

(en milliers d'euros) 31/12/2021 31/12/2020

Titres de placement

Dotations aux dépréciations

Reprises de dépréciations 254  8 367

Dotation ou reprise nette aux dépréciations 254 8 367

Plus-values de cession réalisées 11 099 8 177